

Ks § 127

Ks2016/0154

350

Beslut om yttrande om beslutad VA-plan till länsstyrelsen

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande svar till länsstyrelsen:

1. Eventuell prioriteringsordning mellan de utpekade prio 1 områdena i VA-planen. Redovisa en tidsplan för varje prio 1 område.

Prioriteringsordning för de utpekade prio 1 områdena:

2014-2018 Överföringsledning Ljungby- Tannåker (Bollstad)

2015-2017 Byholma

2015-2017 Bäck

2016-2019 Omkoppling av befintlig avloppsanläggning vid Rya mosse till överföringsledning Ljungby-Tannåker. Samt tillkoppling av fler områden, till exempel Näglinge.

2016-2018 Vrå

2017-2019 Målaskog

2018-2019 Hornsborg

Utökning av verksamhetsområde eller anslutning via avtal. I områdena kan fastigheterna anslutas tidigare, om fastighetsägaren väljer att ansluta sig via avtal. Tidplanen är satt efter när Ljungby kommun aktivt går ut och ansluter fastigheterna.

2014-2015 Vittaryd

2014-2015 Agunnaryd

2015- 2016 Norra Lagan/ Åby

2017 Mjäryd

2018-2020 Tuna

2019-2021 Torpa

Redovisad tidsplan är satt 2014 och arbeten efter tidsplanen har utförts för Vittaryd, Agunnaryd, Norra Lagan/Åby.

2014 Påbörjades överföringsledning Ljungby-Tannåker och 2015 Byholma.

Båda dessa pausades 2016, vilket leder till att dessa projekt försenas.

Bäck fortsätter enligt tidsplan.

Framdriften av områdena daterade efter 2016 kommer försenas med den tid som överföringsledning Ljungby-Tannåker (Bollstad) och Byholma försenas. I dagsläget är det svårt att förutspå tiden.

Tidsplanen är snäv och kräver personella resurser. Att omprioritera årtalen för

Kommunstyrelsen

att få en rimlig arbetsbelastning kan behövas framöver. Även om konsulter används ska konsulterna ”hållas samman”.

Fastighetsägare ska få information och politiska beslut samt investeringsunderlag ska arbetas fram innan arbetena kan påbörjas.

2. Vilka verksamhetsområden som har beslutats utifrån VA-planen. Bifoga även en kopia av varje beslut rörande verksamhetsområden som fattats enligt VA-planen.

I VA-planen finns områden utpekade för verksamhetsområden. Tekniska förvaltningen har i samarbete med miljöavdelningen tagit fram underlag för vilka fastigheter som är tänkta att ingå i ett verksamhetsområde. I VA-planen anges att de utpekade områdena kan få fastställda verksamhetsområden eller att de kan ansluta sig via avtal. Inget av områdena är fastställda av kommunfullmäktige i dagsläget.

3. Hur samarbetet kring arbetet med efterlevnaden av VA-planen samt hur överföring av information om vad som sker i de olika stegen mellan de olika förvaltningarna/nämnderna rörande VA-planen hanteras.

Förvaltningarna

Överföring av information mellan tekniska förvaltningen och miljö- och byggförvaltningens miljöavdelning sker med fastställda möten där frågor angående VA diskuteras. Allt ifrån enskilda avlopp som har fått föreläggande men ligger för enskilt för att kunna få kommunalt vatten och avlopp, till enskilda avlopp som kan anslutas till kommunens VA ledningar då de ligger i närheten av dessa. Vidare till information om hur arbeten pågår med VA planen.

Informationsutbytet används för att dels erbjuda kommunal anslutning för fastigheter som ligger i anslutning till verksamhetsområden dels för att miljöavdelningen ska veta hur långt fram i tiden nya verksamhetsområden ligger med dess utbyggnad enligt VA planen.

För enskilda avloppsanläggningar som är utdömda, men som ligger i områden som idag är prioriterade enligt VA planen, föreläggs inte om att åtgärda det enskilda avloppet utan miljö- och byggförvaltningen väntar med att förelägga dessa.

När det gäller bygglov för tillkommande fastigheter för områden som är utpekade i VA-planen, nekas bygglov om avloppsfrågan inte kan lösas med det befintligt system som finns där i dagsläget.

Nämnderna

VA-planen har fastställts av kommunstyrelsen och vid framtagandet var

Kommunstyrelsen

övergripande frågor som berörde flera nämnder uppe på presidieträffar. Tekniska nämnden ger förslag till kommunfullmäktige för investeringsmedel som krävs.

Investeringarna förs på samma sätt som övriga investeringar i kommunen. En femårs plan görs där uppskattad kostnad sätts.

4. Hanteringen av detaljplaner och översiktsplaner mellan de olika förvaltningarna/nämnderna i kommunen.

Vid framtagande av detaljplaner och översiktsplaner samarbetar tekniska och miljö- och byggförvaltningarna i övergripande möten. Detaljfrågor eller specifika frågor tas upp på tekniska förvaltningens verksamhetsmöten där chefer inom VA, renhållning, gata, park, exploatering och planering finns representerade. Svaren tas med tillbaka till gruppen som arbetar med planen. Gruppen tar med frågor till presidieträffar där frågor som berör flera förvaltningar diskuteras politiskt.

Arbetet med översiktsplanen sker tillsammans med samtliga förvaltningar och nämnder. Beroende på vilket område som diskuteras är förvaltningarna olika berörda.

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelsen har begärt in uppgifter om Ljungby kommuns VA-plan, ärendenummer 503-2313-16. De vill få information om hur arbetet fortlöper med de områden som har beslutats vara prio 1 områden i VA-planen samt hur samarbetet sker mellan förvaltningar och nämnder.

Syftet med en VA-plan är att det ska vara ett styrdokument som beskriver hur vatten- och avloppsförsörjningen ska ordnas i kommunen. Ljungby kommuns VA-plan antogs av kommunstyrelsen i januari 2014.

Beslutsunderlag

Miljö- och byggnämndens yttrande 2016-06-15.
Tekniska nämndens yttrande 2016-06-14.

Skickas till

Länsstyrelsen Kronoberg